ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний
по проекту бюджета Суходольского сельского поселения на 2021год и плановый период 2022 и 2023годов

"16" декабря 2020г.

   в здании администрации Суходольского

сельского поселения по адресу: х. Суходол, ул. Совхозная,27

 (место проведения)
10 ч.  00мин.

Присутствовали: 19 человек

Председательствующий: глава Суходольского сельского поселения И.В. Кузнецова

Секретарь: специалист 2 категории администрации Суходольского сельского поселения Л.В. Козлова

1.Проведение публичных слушаний, назначено решением сельской Думы      Суходольского сельского поселения от 2 декабря 2020г. № 22/61
(указать муниципальный правовой акт, которым назначены слушания, обсуждения)

2.Организатором проведения публичных слушаний является сельская Дума Суходольского сельского поселения.

3.Публичные слушания проводятся​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​  согласно оповещению о начале публичных слушаний опубликованному  (обнародованному) в газете « Звезда»

                                                   от 4 декабря № 94(11944)
__________________________________________________________________

  (дата и источник его опубликования/обнародования)

4.Место проведения публичных слушаний в здании администрации Суходольского сельского поселения по адресу: х. Суходол, ул. Совхозная,27
Повестка дня:

1.  Проект бюджета Суходольского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023годов
СЛУШАЛИ:  Главу Суходольского сельского поселения  И.В. Кузнецову о том , что рассматривается вопрос: «О   проекте  бюджета Суходольского сельского поселения на 2021 год и плановый период до 2023 года».Также проинформировала о существе обсуждаемого вопроса, его значимости, порядке проведения слушаний. И.В. Кузнецова сказала, что публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным Законом 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно решению сельской Думы Суходольского сельского поселения от 2 октября 2019 г. № 1/5 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в Суходольском сельском поселении Среднеахтубинского  муниципального района Волгоградской области».  Решение сельской Думы Суходольского сельского поселения от 2 декабря 2020 г. № 22/60 «О   проекте  бюджета Суходольского сельского поселения на 2021 год и плановый период до 2023 года» было размещено на официальном сайте Администрации Суходольского сельского поселения в разделе информация для населения , адрес сайта « Суходольское.РФ».
Обращений и замечаний по проекту бюджета не поступило.

Далее глава Суходольского сельского поселения сообщила , что 2 декабря 2020 года сельской Думой  Суходольского сельского поселения  был рассмотрен и утвержден проект бюджета Суходольского сельского поселения  на 2021 год и плановый период 2023 года и были приняты основные характеристики бюджета:
Основные характеристики бюджета Суходольского сельского поселения на 2020 год:
1.Общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 4179,3   тыс. рублей, в том числе собственные доходы в сумме  2225,0 тыс.руб.,

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1954,3 тыс. рублей, из них:

-на осуществление деятельности административных комиссий- 4,500  тыс.руб,

-на осуществление полномочий по первичному воинскому учету-  85,8тыс.руб.

2.Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4179,3  тыс. рублей;
3. Муниципальный  внутренний долг Суходольского сельского поселения.

Предельный объём муниципального внутреннего долга Суходольского сельского поселения на 2021 год в сумме  0 тыс.рублей.

4. Верхний предел муниципального внутреннего долга Суходольского сельского поселения на 1 января 2022 года в сумме 0 тыс.рублей.
5. Дефицит местного бюджета в сумме 0 тыс.рублей.

Зачитан проект бюджета (прилагается).
При формировании проекта бюджета Суходольского сельского поселения руководствовались, прогнозом социально-экономического развития сельского поселения на 2021 год и основными направлениями налоговой политики Суходольского сельского поселения.

При формировании расходной части бюджета Суходольского сельского поселения заложен принцип бюджетной политики - исполнение действующих расходных обязательств.

И.В. Кузнецова: Есть ли у кого вопросы, замечания по проекту бюджета Суходольского сельского поселения на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов?
Замечаний нет.

РЕШИЛИ: Проект бюджета Суходольского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022и 2023 годов одобрить.
Перечень поступивших предложений и замечаний:

1) Рекомендовать сельской Думе Суходольского сельского поселения принять бюджет Суходольского сельского поселения на 2021год и плановый период 2022 и 2023 годов
2) Обнародовать настоящий протокол публичных слушаний на информационном стенде Суходольского сельского поселения и на официальном сайте администрации Суходольское.РФ»
Принято решение:
1) Рекомендовать сельской Думе Суходольского сельского поселения принять бюджет Суходольского сельского поселения на на 2021год и плановый период 2022и 2023 годов
2)Обнародовать настоящий протокол публичных слушаний на информационном стенде Суходольского сельского поселения и на официальном сайте администрации
« Суходольское.РФ».
Председательствующий ___________________                          И.В. Кузнецова
                        (подпись)                                                     (ФИО)

Секретарь                         ___________________                              Л.В. Козлова
                         (подпись)                                                   (ФИО)

М.П.

Заключение

по итогам публичных слушаний по вопросу рассмотрения  проекта  бюджета Суходольского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов

от «16»  декабря 2019г.

 в здании администрации Суходольского

сельского поселения по адресу: х. Суходол, ул. Совхозная,27
                                                                                                         (место проведения)

Тема публичных слушаний: Проект бюджета Суходольского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022годов
Основание проведения публичных слушаний:

Решение сельской думы Суходольского сельского поселения_от 2 декабря 2019 года № 4/15 « О назначении пукбличных слушаний по проекту бюджета Суходольского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021и 2022
(НПА, которым были назначены публичные слушания, и его реквизиты)

Количество зарегистрированных участников публичных слушаний:

15человек.

Председательствующий публичных слушаний:

 Кузнецова И.В. - глава Суходольского сельского поселения
(ФИО, должность)

Секретарь публичных слушаний:
Козлова Л.В. – специалист 2 категории администрации Суходольского сельского поселения
(ФИО, должность)

По итогу публичных слушаний принято решение:

1.Проект бюджета Суходольского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021и 2022 годов одобрить.
2. Рекомендовать сельской Думе Суходольского сельского поселения принять бюджет Суходольского сельского поселения на  2020год и плановый период 2021и 2022 годов.

Председательствующий ___________________                        Кузнецова И.В.

                                                    подпись)                                           (ФИО)
Секретарь                         ___________________                         Козлова Л.В.
                    (подпись)                                           (ФИО)

М.П.